INDICAÇÃO Nº 6358/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, a colocação de iluminação elétrica na Rua Eva Pereira Matos, bairro Faisqueira II, próximo à Capela de Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Nesta rua se encontram uma escola municipal, uma quadra poliesportiva, a capela de Nossa Senhora Aparecida e um centro de saúde, além de ser uma rua por onde trafegam muitas pessoas à noite.

Assim, o pedido em tela caracteriza uma necessidade concreta dos moradores do local, tanto para sua segurança quanto para seu conforto. Segue, em anexo,  abaixo-assinado destes moradores.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2000.

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador

PAGE